
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 87Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

nome matricula
EDNA RODRIGUES ALVES 55588506 /1

GILBERT DA COSTA CAMPELO 57175846 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4586/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1374289;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Tucuruí – 21/12 à 06/01/2022, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação no referido município.

nome matricula
EDINALDO OLIVEIRA MACHADO 57175603/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4587/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1365665;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Eldorado dos Carajás – 06/12 à 22/12/2021, a fi m de 
realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
ROSELY SOUZA PEREIRA 3263134 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4588/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1365679;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Ouri-
lândia para o município de Belém – 06/12 à 22/12/2021, a fi m de resolver 
assuntos pertinentes à CIRETRAN do referido município.

nome matricula
CLEYDSON SILVA SOUSA 5955963/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4589/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1345485;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marituba – 21/12/2021 à 06/01/2022, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA e por 
ocasião da “Operação Final do Ano de 2021.

nome matricula
Jhuliane Santos Rodrigues 5958751/1

Amanda Alves Nazaré 57211785/2
Leonam Brelaz Duarte 5958499/1

Manoel Lauro Lages de Mendonça Netto 5958959/1
Marcílio da Silva Dias 5958564/1

Madson William Ribeiro da Silva 5958753/1
Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto 5958937/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4590/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1341981;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Jacundá no período de 06 à 22/12/2021, a fi m de re-
alizar retaguarda no setor de veículo, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Luana do Socorro Ribeiro Chaves 57175750 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4591/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1365876;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Barcarena – 11 à 14/12/2021, Abaetetuba – 15 à 
18/12/2021, Tucuruí/Belém – 19 à 29/12/2021, a fi m de realizar trans-
porte de processos de veículos e habilitação, na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Walter Rogério Marques de Souza 57191419 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4592/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1358560;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (9 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do município de Castanhal 
para o município de São Miguel do Guamá – 13/12 à 22/12/2021, a fi m 
realizar vistoria veicular na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
CLEIDE CASSIA da silva leão freitas 57209080/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4595/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1351548;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do município de Almerim 
para o município de Porto de Moz – 10/12 à 20/12/2021, a fi m de realizar 
acompanhamento das fi scalizações de trânsito no referido município.

nome matricula
ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA JAMBO 55590240/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4596/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1225490;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Vigia – 06/12 à 22/12/2021, a fi m realizar atendimen-
to de veículos e retaguarda na CIRETRAN do referido município.

nome matricula
DINIS MACAPUNA SOARES 80845589 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 4597/2021-DAF/cgp, de 07/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1371134;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de Marabá 
para o município de São Geraldo do Araguaia – 10/12 à 13/12/2021, a 
fi m de realizar exames de segunda fase de Habilitação, referente à Banca 
Intinerante que ocorrerá no referido município.

nome matricula

RICARDO SILVA VASCONCELOS 57227054/1

PAULO JUNIOR BEZERRA COSTA 55588149 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


